



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Bytorvet 34
7730 Hanstholm
T +45 97 96 10 55

CVR nr. 25 49 21 45

hanstholm@rsm.dk
www.rsm.dk

Pack and Sea A/S

Fibigersgade 2, 7730 Hanstholm

CVR-nr. 29 30 99 57

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2024.

Jan Nicolai Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pack and Sea A/S Fibigersgade 2 7730 Hanstholm
	Telefon: 96 18 60 70 Hjemmeside: www.packandsea.dk
	CVR-nr.: 29 30 99 57 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Per Bjørndal, bestyrelsesformand Jan Nicolai Hansen Claus Hjørne Pedersen Niels Kr. Nielsen Chris Olesen Laust Jakobsen
Direktion	Bent Kirk, direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bytorvet 34 7730 Hanstholm

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udvikling, handel og udlejning af fiskekasser og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller udsædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.687.715 kr. mod 6.967.993 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.333.968 kr. mod 945.579 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende i forhold til planer og budgetter.

Selskabets likvider er i 2023 steget med 1.003.099 kr., nemlig fra 5.091.237 kr. til 6.094.336 kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	7.687.715	6.967.993
1 Personaleomkostninger	-1.245.735	-1.237.842
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.818.467	-4.565.830
Driftsresultat	1.623.513	1.164.321
Andre finansielle indtægter	29.218	0
Øvrige finansielle omkostninger	-5.881	-35.047
Resultat før skat	1.646.850	1.129.274
Skat af årets resultat	-312.882	-183.695
Årets resultat	1.333.968	945.579
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.250.000	900.000
Overføres til overført resultat	83.968	45.579
Disponeret i alt	1.333.968	945.579

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	831.264	715.492
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	76.800
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>831.264</u>	<u>792.292</u>
Produktionsanlæg og maskiner	17.650.987	17.749.213
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	803.032	571.535
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.454.019</u>	<u>18.320.748</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>19.285.283</u>	<u>19.113.040</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.889.075	2.815.877
Tilgodehavende selskabsskat	23.494	188.634
Andre tilgodehavender	27.975	0
Periodeafgrænsningsposter	12.875	15.712
Tilgodehavender i alt	<u>2.953.419</u>	<u>3.020.223</u>
Likvide beholdninger	6.094.334	5.091.237
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.047.753</u>	<u>8.111.460</u>
Aktiver i alt	<u>28.333.036</u>	<u>27.224.500</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	3.090.000	3.090.000
Reserve for udviklingsomkostninger	648.386	617.988
Overført resultat	17.903.442	17.849.872
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.250.000	900.000
Egenkapital i alt	22.891.828	22.457.860
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.463.747	1.459.371
Hensatte forpligtelser i alt	1.463.747	1.459.371
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.145.023	2.792.949
Anden gæld	832.438	514.320
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.977.461	3.307.269
Gældsforpligtelser i alt	3.977.461	3.307.269
Passiver i alt	28.333.036	27.224.500
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	3.090.000	270.625	18.151.656	1.500.000	23.012.281
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud	0	0	45.579	900.000	945.579
Overført til overført resultat	0	347.363	0	0	347.363
Overført fra reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-347.363	0	-347.363
Egenkapital 1. januar 2023	3.090.000	617.988	17.849.872	900.000	22.457.860
Udloddet udbytte	0	0	0	-900.000	-900.000
Årets overførte overskud	0	0	83.968	1.250.000	1.333.968
Overført til overført resultat	0	30.398	0	0	30.398
Overført fra reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-30.398	0	-30.398
	3.090.000	648.386	17.903.442	1.250.000	22.891.828

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.071.080	1.060.998
Pensioner	159.172	159.172
Andre omkostninger til social sikring	15.483	17.672
	1.245.735	1.237.842
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	3

2. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter selskabets scanningsystem til håndtering af fiskekasser som selskabet udlejer til fiskeindustrien. Løbende omkostninger aktiveres i balancen i takt med udvikling af scanningsystemet. Scanningsystemet anvendes til at identificere forskellige checkpoints som f.eks. fiskefartøjer, fiskeauktioner, speditører og fiskeeksportører på kassens rejse gennem den danske fiskeindustri. Dette udviklingsprojekt er grundlag for hele selskabets forretningsmæssige aktivitet, da hovedaktiviteten består af udlejning af emballage og logistiksystemer til fiskere, fiskeindustrien og andre brancher, hvilket er årsagen til at dette aktiv indregnes i selskabets balance.

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	17.651
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	803
Færdiggjorte udviklingsprojekter	738
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.354

Noter

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået 2 huslejekontrakter, hvor selskabet har en samlet forpligtelse på 28 t.kr. i opsigelsesperioden.